c) Ablative

With prepositions:

- cum** to mark the means: *cum verbis et facinori[bu]s* (I, III, 43), *cum quadam corrigia aurea* (I, v, 147), *cum quodam mucrone* (I, v, 181);
- de** to mark the cause: *credens de egritudine sua non mori* (I, v, 59), *de prosperitate ... dolet* (I, III, 7), *de hoc sustinet angustiam cordis* (I, IV, 22), *numquam de ebrietate ... ipsum corrigere voluerunt* (I, vi, 31), *gaudenter de morte ipsorum* (I, v, 72);
in clauses in which it has a function similar to the genitive: *de accepto beneficio est oblitus* (I, III, 26), *aliquis de curia sua* (I, v, 43), *loco de lucro* (I, v, 94), *liberales et largi de bonis sui communis* (I, v, 115), *valentissimus de persona* (I, v, 157), *consilium hominum de terra* (I, v, 161), *illi de domo* (I, v, 184);
to indicate provenance or origin: *episcopus de Tortosa* (I, III, 48), *dominus de Su* (I, v, 158, 161, 169, etc.), *Petrus de Auria* (III, 579), *Antoniotum de Ricus* (III, 680), *Henricus de Luciburgo* (III, 752, 756);
- ex** to express the cause: *ex sui maioris contemptu* (I, I, 15), *ex antiquo rancore* (I, II, 22), *ex invidia* (I, III, 61, 79), *ex cupiditate* (I, v, 10, 12, 18, etc.), *ex obsydione civitatis* (I, v, 111), *ex rectoris deffectu* (I, v, 162);

- in** used with the dative to indicate motion instead of in + acc.: *in ipsa ingressus est* (I, I, 33), *ia[c]tat ... in ore* (I, v, 99), *in predicta civitate ... aportabant* (I, III, 68), *venit in mundo* (III, 25), *levans in alto* (III, 588, but also *levando in altum* (III, 614);
to express limitation instead of the ablative alone: *in diviciis mag[n]us et potens in civilibus* (I, III, 38);
- pro** to express the cause: *pro anima dolet* (I, IV, 1), *pro filiis suis Deum offendit* (I, v, 79), *subiunxit ... periculo mortis pro navi Sarracenorum* (III, 552-553);
to express the purpose: *venerant pro ipsorum defensione* (I, III, 67), *Quod narro ... reffero pro vestro honore* (III, 452).

3.3.2. Pronouns

Personal pronouns are used in the majestic plural in direct speech: *cognosco quod regere regnum est vobis labor magnus* (I, v, 161), *vobis promitto faciatis quod vobis libet* (III, 282), *melior est vobis manifesta correctio mea* (III, 453), *ne vobis incurrat* (III, 456), etc.

The nominative singular (masculine and feminine) of *is* never appears in the text, but we find the neuter (nominative or accusative) *ea*; sometimes *is* can be used instead of the possessive *suus*: *usurerii ... fratres decipiunt et temptant eorum verbis et blandiciis* (I, v, 87), *predones et raptiores palacii ... nunc habent eorum marsupia repleta* (I, v, 90), *Gentes Ianue ... vendiderunt eorum arnisia* (I, v, 110), *homines ... bibunt plus quam eorum viscera possint pati* (I, vi, 13).